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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Ja, jeg forstaar, at vi et 
Par Gange om Aaret mindst skal have en 
Militærdebat særlig foranlediget ved Ind- 
læg fra konservativ Side, og efter at det 
ærede Medlem Hr. Westermann har holdt 
sit; Indtog her i Salen, forstaar jeg, at det 
er Alfa og Omega for ham, og at det, hver 
Gang han i det hele taget opløfter sin 
Røst, er for at synge Klagesange før Flaa- 
dens. Vedkommende. - Nu vil jeg indrømme, 
,at Flaaden har det ikke særlig godt i Øje- 
blikket, det kan vi alle være klar over, 
naar der til Nybygninger i det hele kun 
anvendes 1,7 Mill. Kr., men jeg synes, der 
er Grund til netop over for det ærede 
Medlem Hr. Westermann at gøre opmærk- 
som paa, at han var en af de ivrigste Mod- 
standere blandt de unge Søofficerer i 1929, 
hvor vi fra Venstres Side var villige til. til 
Nybygninger alene at stille 4% Mill. Kr. 
til Raadighed. 

Dernæst vil jeg gerne paa det bestem- 
teste tilbagevise, hvad det ære.de Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft udtalte om, at vi ikke 
havde noget Program i Flaadespørgsmaalet. 
Det havde vi absolut, og jeg sagde den ene 
Gang ejter den anden: 4,5 Mill. Kr. om Aaret 
til Nybygninger giver i 10 Aar 45 Mill. Kr., 
og for de 45 Mill. Kr. kan der efterhaanden 
etableres en Flaade baade af de smaa Flaa- 
deenheder, Undervandsbaade og Torpedo- 
baade, og, ogsaa af Flaadeartilleri, Artilleri- 
skibe. Det ærede Medlem Hr. Westermann 
var en af de ivrigste og gjorde sit yderste 
for;, at alle Søofncererne, eller saa mange 
som muligt, skulde sætte sig op mod 
Venstres Regering, der, som sagt, stillede 
4,5 Mill. Kr. til Raadighed til Nybygninger 
alene. Mon det ærede Medlem ikke af og 
til i en stille Time fortryder, hvad han var 
med til i 1929. Nu kan det ærede Medlem 
se, hvorledes Flaaden har det i dette Øje- 
blik. Det er godt nok at være den store Kri- 
tiker, men det ærede Medlem kan jo se, 
hvor vi er endt i dette Øjeblik, hvor der, som 
sagt, kun er 1,7 Mill. Kr. til Raadighed aar- 
lig, og jeg vil indrømme, at det er et meget 
ringe Beløb. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Westermann: Til det ærede Medlem 
Hr. Vanggaard vil jeg gerne sige, at det, 
der blev givet af Venstres daværende For- 
mand, det tidligere ærede Medlem Hr. 

Madsen-Mygdal, blev givet til Viceadmiral 
Wenck og Viceadmiral A:t;nd;r1fp den 5. Sep- ' 
t.emb.er, og det , blev givet som et Diktat, 
at der skulde laves en Søvoornsordning med 
Forsvar for Øje, som højst, maatte koste 
9 Mill. Kr. Da Viceadmiral Wenck sen§r,e 
tog Standpunkt vedrørende de,t økonomiske, 
og fremsatte et. Krav, var det ikke et Krav 
om, at det skulde gaa ud over Hæren, men 
det var et Krav om en Forøgelse for Flaaden, 
en Forøgelse, som det var ganske nødvendigt 
for ham at kræve med det Ansvar, han. sad 
med. 

Med Hensyn til det andet Spørgsmaal 
om de to Artilleriskibe, som det ærede Med- 
lem Hr. Vanggaard siger,, at han har fore- 
slaaet, og hvor Flaaden efter det ærede Med- 
lems Mening fuldstændig ensidigt stod paa 
Kravet om, at nogle Regimenter skulde 
nedlægges, maa jeg henvise det ærede Med- 
lem til, at det var Venstrepartiets eget For- 
slag, at Flaaden skulde bestaa af 4 Artil- 
leriskibe, 10 Torpedobaade og 10 Under- 
vandsbaade, saaledes at det med andre Ord 
for at skaffe Hæren 10 Regimenter var nød- 
vendigt at nedskære Antallet, af de Artil- 
leriskibe, Venstre havde i sit eget Forslag. 

Til det ærede Medlem Hr. Brorsen 
vil jeg sige, at selvfølgelig var jeg uenig 
med Hensyn til den Ordning, som den 
daværende ^Forsvarsminister foreslog, fordi 
den paa mange Punkter var utilstrækkelig, 
men det er urigtigt at sige, at jeg himlecle 
op imod 홢den, for jeg var dengang fra- 
værende og havde ikke Anledning ; dertil. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraf t :  Det æ'rede Medlem 
Hr. Vanggaard henviste til den Nedsættelse 
af Bevillingen, som fandt Sted i 1931 i 
Forbindelse med Kriseforliget. Det ærede 
Medlem Hr. Vanggaard maa vide, at der 
ikke var Tale om en Nedskæring af Bevillin- 
gen til Hæren, men kun var Tale om en 
Udsættelse, idet det Beløb paa 3p Mill. Kr., 
som var stillet til Raadighed for Materiel, 
ikke blev rørt, og i øvrigt var en Foranstalt- 
ning af denne Karakter i Overensstemmelse 
med, hvad der ogsaa skete under Mini- 
steriet Madsen-Mygdal. 

Maa jeg have Lov til til det ærede 
Medlem Hr. Brorsen kort at sige, 'at Uover- 
ensstemmelsen mellem Venstre og Det 
konservative Folkeparti med Hensyn til 
Flaadebudgetterne i 1929 først og fremmest 
drejede sig om, at vi dengang ønskede at 
faa tilvejebragt en klar og ærlig Ordning, 


